clarissimè. Ioānem Regem Aragonum. fuimus aliqui doctor. consulti à Rege præfato Barchione. Et declinauimus in partem, quòd non posset facere pacem inconsulto Papa. Postea occurrerunt mihi duo tex. ad hoc, videlicet c. si significauit. & c. quòd olim de Iudej. & nota in extrauagan. vnam sanctam & quod no Oldra consi lxxxvij. vbi ostendit Papam in huiusmodi personis infidelibus, & circa illas esse superiorem, & posse præcipere regibus, & faciunt etiam nota per eum consi lxx. & cxxij.

Quòd nouus emphiteota non teneatur ad census præteritos, tenet Bertrand. in l. si. C. de fide instru Sed aduerte, quia fundamenta eius sunt duo. Primò, quòd actio personalis nõ sequitur fundum. respondebitur, & etiam competit hypothecaria, vt alleg. tex Bal. in authen. si quas. C. de sacrosan. Eccle. & Bar. hoc tenet in l. j. ff. in quib. cau. pig. tac. contr. in addi & alleg. tex. in l. etiam C. qui potior in pig. Aliud fundamentum est, fatendo quòd hypotheca competet, tamen ex quo dominus directus consensum præstitit alienationi, iuxta l. si. C. de iure emphi. tacite videtur remittere hypothecam. l. item liberatur. cum aliis. Hæc ille. Sed posses replicare, quòd necessariò habebat dominus directus consentire, quia lex stringit eum, aliàs eo inuito fieret, & talis consensus necessarius non debet ei præiudicare arg. l. cum quidam. de admitt. sed replicaretur, & non præcisè compelli poterat, & habebat etiam remedium saluandi sibi ius hypothecæ, iuxta l. si debitor §. i. quibus mod. pigno. vel hypo. solu. & sic videtur imputandum sibi. Vnde examiuata hoc modo hac quæstione concluditur, Bertr. bene dicere, nisi vbi nouus emphiteota absque consensu domini directi obtinisset possessionem rei emphiteoticæ, cum remaneat hypotheca in re propter censum. Petrus de Ancharano consi. cccclxxix. videtur velle, & etiam sit tempore contractus considerato, venditio fuerit iusto pretio celebrata, tamen si postea nihil, aut minus dimidia præcipitur de re empta, habeat locum remedium. l. ii. C. de rescia. vendi quòd profectò videretur esse falsum, per not Bar in l. cotem. de public. allegantem l. si voluntate in fi. C. eo. tit. & l. iii. §. diui fratris. de iure fisci. & ita dixi pro hospite Anticulano.

ticulato in Campania Hernicorum.

Cathalani fecerunt pacem cum Genuensibus, vt commune, & singuli teneantur seruire sub certa poena. Vnus priuatus contrauenit, an commune incidat in poenam? vide de Rapha. Cu in similibus terminis, q̄ non, sed ipsi priuati tantum incidant in l. Cæsar, de pub & vide not in c in nostra. de iniur nam illa conuentio, seu pax habet vim legis, vt est glo. in d l Cæsar. & vide not per Bar. in l iiii. S actor. de re iudic.

Cum quæsitum fuisset à me Romæ, an veditor post veditio-  
nem, & ante traditionem posset impignorare rem veditam, & an teneret impignoratio, seu hipotheca, dixi q̄ sic, & idem in promittente rem ante traditionem. Vide l. ad eum quem S. Lucius. ff. de donat. Imò absque speciali obligatione huiusmodi res promisse, vel vendite, veniūt in generali hipotheca, vt l. i. iuncta glo. C. de iure fisci.

Ad declarationem tit de manumiss. vindictæ hæc scrutatus sum, quæ maximè placuerunt dom meo domi. Bald. Nouello fundamentale doctori & solido. Manumissus vindicta dicitur ille, qui manumittitur inter viuos, & causa cognita, vt probatur per totum titu. ff. de manumiss. vindic. & C eo præsertim in l iuxta causam. & l illud ff. & C l. j. & l. ii. C. si aduer lib. & est gloss in sti de liber. § multis. super ver. vindicta. Et cõsequitur seruus taliter manumissus plenam libertatem, & efficitur ciuis Ro vt Insti de liber § liberti. & C de manu. vindi l nihil. & C. de lati liber. tol § illo. & l. ii. C. commu. de manu. & hoc voluit glo sub dubio in l qui Romæ § Flavius. de verb oblig & habuit ortum hæc liberatio, & manumissio vindicta à Vinditio quodam seruo domus nobilis Romæ Vitellorum, qui primus eodem modo, id est, cognita causa, manumissus fuit, nam coniurationem quandam Romæ patefecit, vt innuitur in l ii §. & cum placuisset. & ibi glo. ff. de origin iur & declarat hoc Titus Liuius in prima Decade lib. II. sic dicen. Prosequendo historiam, & coniurationem præmium indici pecunia ex arario, libertas, & ciuitas data. Ille primus dicitur vindicta liberatus, Vinditio ipsi nomen fuisse post illum seruatum, vt qui ita liberati, essent, in ciuitatem accepti viderentur.

rentur.

rentur Hæc Liuius. Quidam autem ferunt Boetium dicere, manumissum vindicta dici à virga Prætoris, cum qua percutiebatur manumissus, & dicebat ei Prætor tribus vicibus percutiundo, aio te liberum & hoc refert glo. in d. §. multis. Ad quod facit illud Perusij, Vindicta postquam mens à Præto recessi. Et illud Horatij: Postquam vindicta ter quaterque imposita Imperator autem absq; causæ cognitione potest plenam libertatem cōferre: vt l. apud. ff. de manumif & posset fortè dici, quòd illa virga Prætoris accepit nomen ab illo seruo Vinditio, & virga Centurionis dicebatur Arthis. Qui autem manumittebantur vindicta non cōsequebantur plenam libertatem, nisi à principe id fieret, vt dixi, & vide Corne. Tacitum.

Quærebatur in ciuitate nostra, an pater qui exhæredauerat filium, videretur etiam reuocasse donationes? Et allegabatur glo in l. fi ff. pro donato quòd sic. Sed contra d. glo. solebat allegare pater meus tex. l. j. de assi. liber. §. assignare. versi. sed si potest assignatio.